５月１２日(日) AM9:00 開始

根新田町内会員各位

根新田自主防災組織 本部長 加藤岩雄

平成 31 年度「根新田総合防災訓練」のお知らせ

本年度の総合防災訓練の日程と概要が決まりましたのでお知らせ致します。皆様の

ご協力とご参加をお願い致します。

雨天時は翌週１９日に実施予定 (ほっとメールで連絡)

《 総合防災訓練の流れ 》

 訓練開始の“ほっとメール”発信(9:00)

「無事ですタオルを掲示」

隣近所に声をかけて、徒歩で芝生畑に集合

「家族ぐるみ」で、出来るだけ多くの皆様のご参加を

心よりお願い申し上げます。

会場で「参加記念品(保存食見本等)」を世

帯毎に配給します。持ち帰り用の袋も用意します

《 芝生畑会場での訓練・体験 》

1. 一時避難場所での安否確認訓練

2. 仮設テント濃煙避難体験

3. 水消火器による標的放水訓練

4. 救援物資(保存食)の配布訓練

町 民 参 加

消防署協力

班長・防災委員

レインボー婦人会

班内安否確認の代わりに